
 Landesoberliga Herren - gesamt 
 nach 2. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin I 36 22   + 14 10.884 56 194,36 
 2 HCC BC Rostock 35 20   + 15 10.900 56 194,64 
 3 Hanse BV Wismar 31 18   + 13 10.793 56 192,73 
 4 1. Stralsunder BC 25 16   + 9 10.431 56 186,27 
 5 1. BC Rostock 22 14   + 8 10.081 56 180,02 
 6 BC Pinschoner Rostock 15 10   + 5 9.671 56 172,70 
 7 BC Schwerin II 11 6   + 5 9.897 56 176,73 
 8 Schweriner BV 9 6   + 3 9.459 56 168,91 

 Landesoberliga Herren - 2. Spieltag 
 25.09.2021      Stralsund - Hansebowling      Leitung: HCC BC Rostock 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 HCC BC Rostock 18 10   + 8 5.792 28 206,86 
 2 Hanse BV Wismar 17 10   + 7 5.749 28 205,32 
 3 BC Schwerin I 16 10   + 6 5.633 28 201,18 
 4 1. Stralsunder BC 15 10   + 5 5.600 28 200,00 
 5 BC Pinschoner Rostock 10 6   + 4 5.217 28 186,32 
 6 1. BC Rostock 9 6   + 3 5.198 28 185,64 
 7 BC Schwerin II 4 2   + 2 5.174 28 184,79 
 8 Schweriner BV 3 2   + 1 4.827 28 172,39 



Landesoberliga Herren - 2. Spieltag 
 25.09.2021   Stralsund - Hansebowling 
 1 HCC BC Rostock (HCC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Balla, Tim 1.643 / 7 234,71 300 300 214 216 268 171 258 216 
 Beck, Frank 1.474 / 7 210,57 248 173 234 247 248 203 166 203 
 Hennig, Lars 1.405 / 7 200,71 227 227 194 193 175 180 221 215 
 Balla, Enno 1.270 / 7 181,43 214 169 159 181 180 196 171 214 
 Team: 5.792 / 28 206,86 871 869 801 837 871 750 816 848 
 Punkte Bonus: 8 gespielt mit: 1.BC HST BCS2 Pin HBV SBV BCS1 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 769 840 741 734 815 655 804 
 Punkte: 18 Punkte Spiel: 2 0 2 2 0 2 2 

 2 Hanse BV Wismar (HBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Lange, Ronny 1.499 / 7 214,14 248 154 230 183 236 234 248 214 
 Haecker, Martin 1.464 / 7 209,14 279 192 202 214 186 204 279 187 
 Liermann, Jan 1.459 / 7 208,43 277 258 161 161 277 214 206 182 
 Linowski, Michael 1.327 / 7 189,57 239 176 239 214 166 163 173 196 
 Team: 5.749 / 28 205,32 906 780 832 772 865 815 906 779 
 Punkte Bonus: 7 gespielt mit: SBV BCS1 Pin BCS2 HCC HST 1.BC 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 696 838 766 738 750 778 801 
 Punkte: 17 Punkte Spiel: 2 0 2 2 2 2 0 

 3 BC Schwerin I (BCS1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Riess, Andrè 1.495 / 7 213,57 265 201 265 168 242 214 195 210 
 Riess, Daniel 1.423 / 7 203,29 226 214 194 226 194 208 182 205 
 Stüdemann, Jens 1.403 / 7 200,43 244 244 178 234 185 186 156 220 
 Hacker, Heiko 1.312 / 7 187,43 217 195 201 169 180 217 181 169 
 Team: 5.633 / 28 201,18 854 854 838 797 801 825 714 804 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: BCS2 HBV 1.BC SBV HST Pin HCC 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 789 832 669 699 716 715 848 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 0 0 

 4 1. Stralsunder BC (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Lubenow, Sebastian 1.519 / 7 217,00 256 256 217 247 223 213 189 174 
 Ahrens-Tramp, Mathias 1.421 / 7 203,00 248 248 220 180 191 181 214 187 
 Kasten, Uwe 1.389 / 7 198,43 226 171 214 177 209 181 211 226 
 Lobsch, Peter 1.271 / 7 181,57 204 198 189 204 171 141 164 204 
 Team: 5.600 / 28 200,00 873 873 840 808 794 716 778 791 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: Pin HCC SBV 1.BC BCS1 HBV BCS2 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 726 801 707 691 825 906 763 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 0 2 



 5 BC Pinschoner Rostock (Pin) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Kröplien, David 1.368 / 7 195,43 214 159 202 212 200 189 192 214 
 Kröplien, Jannis 1.292 / 7 184,57 213 159 152 187 167 202 213 212 
 Diedrich, Bernd 1.287 / 7 183,86 211 211 181 179 195 163 160 198 
 Radloff, Holger 1.270 / 7 181,43 206 197 206 188 172 169 150 188 
 Team: 5.217 / 28 186,32 812 726 741 766 734 723 715 812 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HST 1.BC HBV HCC BCS2 BCS1 SBV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 873 720 772 871 773 714 689 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 0 2 0 0 0 2 2 

 6 1. BC Rostock (1.BC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Poppitz, Jörg 1.353 / 7 193,29 220 220 191 178 188 179 191 206 
 Möller, Tobias 1.333 / 7 190,43 223 193 142 156 193 210 223 216 
 Borgwardt, Nils 1.315 / 7 187,86 206 200 201 185 171 169 183 206 
 Körnicke, Ulf 1.058 / 6 176,33 202 156 186 150 0 191 202 173 
 Anwar, Mahmoud 139 / 1 139,00 139 0 0 0 139 0 0 0 
 Team: 5.198 / 28 185,64 801 769 720 669 691 749 799 801 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: HCC Pin BCS1 HST SBV BCS2 HBV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 869 741 797 794 666 692 779 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 2 2 

 7 BC Schwerin II (BCS2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Steffen, Dirk 1.387 / 7 198,14 233 202 189 199 218 233 154 192 
 Habicht, Hannes 1.387 / 7 198,14 267 224 169 267 163 166 207 191 
 Ahrenberg, Paul 1.229 / 7 175,57 202 193 160 133 177 202 185 179 
 Poblenz, Uwe 1.171 / 7 167,29 201 170 160 142 180 172 146 201 
 Team: 5.174 / 28 184,79 789 789 678 741 738 773 692 763 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: BCS1 SBV HCC HBV Pin 1.BC HST 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 854 715 837 865 723 799 791 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 0 0 

 8 Schweriner BV (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Grunert, Bernd 1.120 / 6 186,67 212 177 203 155 0 180 212 193 
 Sonnberg, Rainer 1.034 / 6 172,33 204 204 157 0 173 165 163 172 
 Haberer, Reno 1.019 / 6 169,83 193 148 191 193 176 141 0 170 
 Berndt, Andreas 845 / 5 169,00 184 0 164 184 181 180 136 0 
 Bargull, Christian 809 / 5 161,80 175 167 0 175 169 0 144 154 
 Team: 4.827 / 28 172,39 715 696 715 707 699 666 655 689 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: HBV BCS2 HST BCS1 1.BC HCC Pin 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 780 678 808 801 749 816 812 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 2 0 0 0 0 0 



 Landesoberliga Herren 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Balla, Tim 2.203 10 220,30 300 HCC BC Rostock MVP 
 2 Riess, Andrè 2.861 14 204,36 265 BC Schwerin MVP 
 3 Lange, Ronny 2.808 14 200,57 248 Hanse BV Wismar MVP 
 4 Kasten, Uwe 1.389 7 198,43 226 1. Stralsunder BC MVP 
 5 Habicht, Hannes 1.387 7 198,14 267 BC Schwerin MVP 
 6 Beck, Frank 2.759 14 197,07 248 HCC BC Rostock MVP 
 7 Schuch, Daniel 589 3 196,33 213 Schweriner BV MVP 
 8 Lubenow, Sebastian 2.354 12 196,17 256 1. Stralsunder BC MVP 
 9 Liermann, Jan 2.744 14 196,00 277 Hanse BV Wismar MVP 
 10 Kröplien, David 1.368 7 195,43 214 BC Pinschoner Rostock MVP 
 11 Stüdemann, Jens 2.716 14 194,00 244 BC Schwerin MVP 
 12 Hacker, Heiko 2.684 14 191,71 245 BC Schwerin MVP 
 13 Hennig, Lars 2.668 14 190,57 227 HCC BC Rostock MVP 
 14 Möller, Tobias 1.333 7 190,43 223 1. BC Rostock MVP 
 15 Haecker, Martin 2.666 14 190,43 279 Hanse BV Wismar MVP 
 16 Ahrens-Tramp, Mathias 2.656 14 189,71 248 1. Stralsunder BC MVP 
 17 Linowski, Michael 1.327 7 189,57 239 Hanse BV Wismar MVP 
 18 Borgwardt, Nils 1.315 7 187,86 206 1. BC Rostock MVP 
 19 Riess, Daniel 2.623 14 187,36 226 BC Schwerin MVP 
 20 Polkow, Ralf 936 5 187,20 209 1. BC Rostock MVP 
 21 Steffen, Dirk 2.606 14 186,14 233 BC Schwerin MVP 
 22 Piesold, Thomas 1.288 7 184,00 203 1. BC Rostock MVP 
 23 Steller, René 728 4 182,00 204 HCC BC Rostock MVP 
 24 Balla, Enno 2.542 14 181,57 214 HCC BC Rostock MVP 
 25 Radloff, Holger 1.270 7 181,43 206 BC Pinschoner Rostock MVP 
 26 Grunert, Bernd 2.340 13 180,00 212 Schweriner BV MVP 
 27 Poppitz, Jörg 1.980 11 180,00 220 1. BC Rostock MVP 
 28 Hagen, Matthias 1.077 6 179,50 191 1. Stralsunder BC MVP 
 29 Lobsch, Peter 2.321 13 178,54 204 1. Stralsunder BC MVP 
 30 Haecker, Meik 1.248 7 178,29 212 Hanse BV Wismar MVP 
 31 Kröplien, Jannis 2.486 14 177,57 213 BC Pinschoner Rostock MVP 
 32 Ahrenberg, Paul 2.468 14 176,29 217 BC Schwerin MVP 
 33 Körnicke, Ulf 2.276 13 175,08 204 1. BC Rostock MVP 
 34 Zapp, Ryan 349 2 174,50 188 BC Schwerin MVP 
 35 Diedrich, Bernd 2.354 14 168,14 211 BC Pinschoner Rostock MVP 
 36 Poblenz, Uwe 1.171 7 167,29 201 BC Schwerin MVP 
 37 Sonnberg, Rainer 1.833 11 166,64 204 Schweriner BV MVP 
 38 Evert, Alexander 491 3 163,67 170 Schweriner BV MVP 
 39 Berndt, Andreas 1.627 10 162,70 184 Schweriner BV MVP 
 40 Bargull, Christian 809 5 161,80 175 Schweriner BV MVP 
 41 Sevecke, Paul 969 6 161,50 191 BC Schwerin MVP 
 42 Haberer, Reno 1.770 11 160,91 193 Schweriner BV MVP 
 43 Sietmann, Rainer 1.115 7 159,29 195 BC Pinschoner Rostock MVP 
 44 Anwar, Mahmoud 953 6 158,83 175 1. BC Rostock MVP 
 45 Görs, Detlef 634 4 158,50 186 1. Stralsunder BC MVP 
 46 Pieper, Patrick 947 6 157,83 182 BC Schwerin MVP 
 47 Siegert, Ingo 1.078 7 154,00 207 BC Pinschoner Rostock MVP 



 Landesoberliga Herren - 2. Spieltag 
 25.09.2021      Stralsund - Hansebowling Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Balla, Tim 1.643 7 234,71 300 HCC BC Rostock MVP 
 2 Lubenow, Sebastian 1.519 7 217,00 256 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Lange, Ronny 1.499 7 214,14 248 Hanse BV Wismar MVP 
 4 Riess, Andrè 1.495 7 213,57 265 BC Schwerin MVP 
 5 Beck, Frank 1.474 7 210,57 248 HCC BC Rostock MVP 
 6 Haecker, Martin 1.464 7 209,14 279 Hanse BV Wismar MVP 
 7 Liermann, Jan 1.459 7 208,43 277 Hanse BV Wismar MVP 
 8 Riess, Daniel 1.423 7 203,29 226 BC Schwerin MVP 
 9 Ahrens-Tramp, Mathias 1.421 7 203,00 248 1. Stralsunder BC MVP 
 10 Hennig, Lars 1.405 7 200,71 227 HCC BC Rostock MVP 
 11 Stüdemann, Jens 1.403 7 200,43 244 BC Schwerin MVP 
 12 Kasten, Uwe 1.389 7 198,43 226 1. Stralsunder BC MVP 
 13 Habicht, Hannes 1.387 7 198,14 267 BC Schwerin MVP 
 14 Steffen, Dirk 1.387 7 198,14 233 BC Schwerin MVP 
 15 Kröplien, David 1.368 7 195,43 214 BC Pinschoner Rostock MVP 
 16 Poppitz, Jörg 1.353 7 193,29 220 1. BC Rostock MVP 
 17 Möller, Tobias 1.333 7 190,43 223 1. BC Rostock MVP 
 18 Linowski, Michael 1.327 7 189,57 239 Hanse BV Wismar MVP 
 19 Borgwardt, Nils 1.315 7 187,86 206 1. BC Rostock MVP 
 20 Hacker, Heiko 1.312 7 187,43 217 BC Schwerin MVP 
 21 Grunert, Bernd 1.120 6 186,67 212 Schweriner BV MVP 
 22 Kröplien, Jannis 1.292 7 184,57 213 BC Pinschoner Rostock MVP 
 23 Diedrich, Bernd 1.287 7 183,86 211 BC Pinschoner Rostock MVP 
 24 Lobsch, Peter 1.271 7 181,57 204 1. Stralsunder BC MVP 
 25 Balla, Enno 1.270 7 181,43 214 HCC BC Rostock MVP 
 26 Radloff, Holger 1.270 7 181,43 206 BC Pinschoner Rostock MVP 
 27 Körnicke, Ulf 1.058 6 176,33 202 1. BC Rostock MVP 
 28 Ahrenberg, Paul 1.229 7 175,57 202 BC Schwerin MVP 
 29 Sonnberg, Rainer 1.034 6 172,33 204 Schweriner BV MVP 
 30 Haberer, Reno 1.019 6 169,83 193 Schweriner BV MVP 
 31 Berndt, Andreas 845 5 169,00 184 Schweriner BV MVP 
 32 Poblenz, Uwe 1.171 7 167,29 201 BC Schwerin MVP 
 33 Bargull, Christian 809 5 161,80 175 Schweriner BV MVP 
 34 Anwar, Mahmoud 139 1 139,00 139 1. BC Rostock MVP 


